
 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

 

 

          IL DIRETTORE 
 

Visto il proprio Decreto n. 11 del 9 febbraio 2024 con il quale è stato approvato 

la pubblicazione di un Avviso di consultazione di mercato per la predisposizione 

di un Elenco aperto di soggetti per l’affidamento dei Servizi per l’Ospedale 

Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D);  

Visto l’Avviso di consultazione di mercato per la predisposizione di un elenco 

aperto di soggetti per l’affidamento di Servizi di medicina veterinaria per 

l’Ospedale Veterinario Universitario Didattico del Dipartimento di Medicina 

Veterinaria (Avviso OVUD 4) pubblicato in data 12.02.2024 con scadenza 

31.01.2027; 

Visto il proprio Decreto n. 19 del 22 febbraio 2024 con il quale è stato approvato 

l’Elenco dei soggetti per l’affidamento dei Servizi per l’Ospedale Veterinario 

Universitario Didattico (O.V.U.D), risultati in regola con la documentazione 

presentata;  

Visto il  proprio Decreto n. 137 del 26 luglio 2024 con il quale è stato aggiornato 

l’Elenco  dei soggetti per l’affidamento dei Servizi  per l’Ospedale Veterinario 

Universitario Didattico (O.V.U.D), risultati in regola con  la documentazione 

presentata;  

Visto il  proprio Decreto n. 146 del 21 agosto 2024 con il quale è stato 

aggiornato l’Elenco  dei soggetti per l’affidamento dei Servizi  per l’Ospedale 

Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D), risultati in regola con  la 

documentazione presentata;  

Visto il  proprio Decreto n. 168 del 19 settembre 2024 con il quale è stato 

aggiornato l’Elenco  dei soggetti per l’affidamento dei Servizi  per l’Ospedale 

Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D), risultati in regola con  la 

documentazione presentata;  

Visto il proprio Decreto n. 189 del 22 ottobre 2024 con il quale è stato 

aggiornato l’Elenco dei soggetti per l’affidamento dei Servizi per l’Ospedale 

Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D), risultati in regola con la 

documentazione presentata;  

 

 

 

DECRETO 
DIRETTORE 
 
N. 32/2025 
 
Oggetto: 
Avviso OVUD4 -
Aggiornamento elenco 
aperto di soggetti per 
l’affidamento dei 
servizi di Medicina 
Veterinaria per le 
esigenze dell’Ospedale 
Veterinario 
Universitario Didattico 
del Dipartimento di 
Medicina  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

 

 Visto il proprio Decreto n. 211 del 02 dicembre 2024 con il quale è stato 

aggiornato l’Elenco dei soggetti per l’affidamento dei Servizi per l’Ospedale 

Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D), risultati in regola con la 

documentazione presentata;  

 

 Visto il proprio Decreto n. 234 del 27 dicembre 2024 con il quale è stato 

aggiornato l’Elenco dei soggetti per l’affidamento dei Servizi per l’Ospedale 

Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D), risultati in regola con la 

documentazione presentata; 

 

 Visto il proprio Decreto n. 16 del 28 gennaio  2025 con il quale è stato aggiornato 

l’Elenco dei soggetti per l’affidamento dei Servizi per l’Ospedale Veterinario 

Universitario Didattico (O.V.U.D), risultati in regola con la documentazione 

presentata; 

 

Considerato che l'elenco è sempre aperto all'iscrizione degli/delle 

operatore/trice economico/a dotati/e dei requisiti richiesti dal Dipartimento di 

Medicina Veterinaria;  

Considerato che le Dott.sse Sara Busechian e Iolanda Moretta hanno chiesto di 

essere cancellate dal presente elenco; 

Ritenuto urgente aggiornare il suddetto elenco con i nominativi di nuovi 

operatori economici che hanno presentato regolare istanza al fine di non 

interrompere le attività cliniche dell’Ospedale Veterinario Universitario Didattico 

(O.V.U.D); 

                                      DECRETA 
 

Art.1 è aggiornato l’Elenco aperto dei soggetti, risultati in regola con la 

documentazione presentata;  

Art.2 l’Elenco è ripartito in 16 sezioni corrispondenti e ciascun servizio oggetto 

dell’indagine di mercato ed è così aggiornato: 

 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

Servizi specialistici: 

1. Servizio anestesia d’urgenza piccoli animali 

Erika Baldoni 

Lorenzo Vecchione 

Lisa Garofanini 

Salvatore Palma 

2. Servizio anestesia ordinaria e d’urgenza grandi animali 

 
Flaminia Ortolani 

Matteo Vuerich 

Chiara Bazzica 

3. Servizio chirurgia d’urgenza piccoli animali 

Eleonora Monti 

Giacinto Iaquinta 

Fabio Palazzi 

Giulia Moretti 

4. Servizio chirurgia d’urgenza grandi animali 

Stefano Prato 

Nicola Pilati 

5. Servizio clinico-specialistico ambulatoriale (dermatologia; endoscopia ed endoscopia 

d’urgenza; neurologia; oftalmologia; diagnostica per immagini; ematologia e 

oncoematologia, cardiologia ed ecografia; referente per attività specialistiche) 

Emilia Larisa  Achihaei 

Federica Valeri 

Caterina Morera 

Pilar de Ferrari 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

Maria Cicogna 

Ambra Lisa Misia  

Nicla Furiani 

Martina Brescia 

Giulia Maggi 

Silvia Radda 

Aurora Barbetta 

6. Servizio gestione ed approvvigionamento farmaci e farmaci stupefacenti 

Lorenzo Vecchione 

Lisa Garofanini 

Claudia Sommario 

7. Servizio gestione ed organizzazione (attività e turni e/o attività di terapia, degenza e 

terapia intensiva) 

 
Flaminia Ortolani 

Matteo Vuerich 

Lorenzo Vecchione 

Lisa Garofanini 

Claudia Sommario 

8. Servizio animali esotici e selvatici 

Erika Baldoni 

Pilar de Ferrari 

Isabella Costantino 

Oriana Cianca 

Marta Finuoli 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

Servizi profilo entry/junior plus: 

 

9. Servizio pronto soccorso/terapia intensiva/degenza piccoli animali 

Emilia Larisa  Achihaei 

Aurora Barbetta 

Francesca Falcinelli 

Simona Arcaro 

Andrea Mancone 

Salvatore Palma 

Elena Rosi 

Federica Valeri 

Susanna Cardarelli 

Pilar De Ferrari 

Irene Mattiuzzi 

Asya Falcinelli 

Claudia Tufaro 

Molina Rodriguez Rosario 

Sabrina Margaritelli 

 

10. Servizio pronto soccorso/terapia intensiva/degenza grandi animali 

Valeria Messina 

Silvia Napoli 

Lucrezia Accorroni 

Giada Ronconi 

Pilar de Ferrari 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

Ginevra Merluzzi 

Federica Giulivi 

 

11. Servizio anestesia piccoli animali 

Emilia Larisa  Achihaei 

Salvatore Palma 

Irene Mattiuzzi 

12. Servizi di supporto ai reparti e servizi OVUD – (medicina interna e centro 

emotrasfusionale; chirurgia e radiodiagnostica; clinica ostetrica, ginecologia, 

andrologica; parassitologia e malattie infettive; anatomia patologica; neonatologia 

equina; animali da reddito; cardiologia ed ecografia; endoscopia) 

Aurora Barbetta 

Francesca Falcinelli 

Flaminia Ortolani 

Federica Valeri 

Eleonora Monti 

Alice Bertoletti 

Pilar De Ferrari 

Alessia Pistolesi 

Maria Cicogna 

Giulia Maggi 

Claudia Sommario 

Sabrina Margaritelli 

Marta Finuoli 

Elena Collamati 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

 

Servizi profilo senior: 

13. Servizio pronto soccorso/terapia intensiva/degenza piccoli animali 

Vasiliki Salteri 

Alessandra Olimpia Arcari 

Lisa Garofanini 

Salvatore Palma 

Federica Valeri 

Pilar De Ferrari 

Claudia Sommario 

Molina Rodriguez Rosario 

 

14. Servizio pronto soccorso/terapia intensiva/degenza grandi animali 

Flaminia Ortolani 

Matteo Vuerich 

Stefano Prato 

 

15. Servizio anestesia piccoli animali 

Erika Baldoni 

Lorenzo Vecchione 

Lisa Garofanini 

Salvatore Palma 

 

 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

 

 

Profilo Internship 

16. Internship rotazionale o dedicato - programma piccoli animali 

 

 

 

Perugia, 06 marzo 2025 

 

Il Direttore del Dipartimento 

   F.to  Prof. Fabrizio Rueca 


